



平成28年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年11月13日

上場取引所 福

上場会社名 株式会社 豊和銀行

コード番号 8559 URL <http://www.howabank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 権藤 淳

問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長

(氏名) 浜野 法生

TEL 097-534-2611

四半期報告書提出予定日 平成27年11月27日

特定取引勘定設置の有無 無

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期(中間期)の業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期中間期	5,844	△1.3	575	17.7	346	11.3
27年3月期中間期	5,925	△0.2	488	△15.7	311	△34.2

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期中間期	5.88	1.08
27年3月期中間期	5.27	0.97

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期中間期	563,325	27,565	4.8	43.46
27年3月期	564,719	28,274	5.0	48.05

(参考)自己資本 28年3月期中間期 27,565百万円 27年3月期 28,274百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	1.00	1.00
28年3月期	—	0.00	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	1.00	1.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,330	13.7	1,020	16.3	9.97

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(中間期)

28年3月期中間期	59,444,900 株	27年3月期	59,444,900 株
28年3月期中間期	415,412 株	27年3月期	405,185 株
28年3月期中間期	59,035,062 株	27年3月期中間期	59,066,853 株

※ 中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間財務諸表を作成していません。
2. 本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

(A種優先株式)

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0 00	—	35 00	35 00
28年3月期	—	0 00			
28年3月期(予想)			—	35 00	35 00

(B種優先株式)

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0 00	—	8 00	8 00
28年3月期	—	0 00			
28年3月期(予想)			—	8 00	8 00

(D種優先株式)

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0 00	—	12 70	12 70
28年3月期	—	0 00			
28年3月期(予想)			—	12 34	12 34

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	5
(1) 経営成績に関する定性的情報	5
(2) 財政状態に関する定性的情報	5
(3) 業績予想に関する定性的情報	5
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	5
3. 中間財務諸表	6
(1) 中間貸借対照表	6
(2) 中間損益計算書	7
(3) 中間株主資本等変動計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	10

※平成28年3月期第2四半期決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当中間期における当行の経営成績につきましては、以下のとおりとなりました。

経常収益は、国債等債券売却益や有価証券利息配当金の減少を主な要因として、前年同期比81百万円減少し、58億44百万円となりました。

一方、経常費用は、資金調達費用や営業経費の減少を主な要因として、前年同期比1億67百万円減少し、52億69百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比86百万円増加の5億75百万円となり、中間純利益は同35百万円増加の3億46百万円となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当中間期末の財政状態につきましては、以下のとおりとなりました。

総資産は、前事業年度末比13億94百万円減少し、5,633億25百万円となりました。

預金（譲渡性預金を含む）は、法人預金が堅調に増加したことにより、前事業年度末比23億32百万円増加し、5,171億54百万円となりました。

貸出金は、地域の中小企業等や個人のお客さまに対する円滑な資金供給に努めた結果、前事業年度末比35億円増加し、4,087億5百万円となりました。

有価証券は、前事業年度末比50億76百万円減少し、940億59百万円となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成27年5月15日に公表いたしました平成28年3月期通期の業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当中間会計期間 (平成27年9月30日)
資産の部		
現金預け金	54,854	55,538
有価証券	99,135	94,059
貸出金	405,205	408,705
外国為替	403	395
その他資産	1,370	1,292
その他の資産	1,370	1,292
有形固定資産	8,171	8,090
無形固定資産	183	156
前払年金費用	341	485
繰延税金資産	841	922
支払承諾見返	623	881
貸倒引当金	△6,410	△7,202
資産の部合計	564,719	563,325
負債の部		
預金	514,822	512,363
譲渡性預金	—	4,791
借入金	17,424	14,281
その他負債	2,420	2,277
未払法人税等	53	147
リース債務	238	219
資産除去債務	215	217
その他の負債	1,911	1,692
賞与引当金	140	148
睡眠預金払戻損失引当金	92	97
再評価に係る繰延税金負債	921	919
支払承諾	623	881
負債の部合計	536,445	535,759
純資産の部		
資本金	12,495	12,495
資本剰余金	8,350	8,350
資本準備金	8,350	8,350
利益剰余金	4,843	4,697
利益準備金	416	515
その他利益剰余金	4,426	4,181
繰越利益剰余金	4,426	4,181
自己株式	△86	△87
株主資本合計	25,603	25,456
その他有価証券評価差額金	895	336
土地再評価差額金	1,775	1,771
評価・換算差額等合計	2,670	2,108
純資産の部合計	28,274	27,565
負債及び純資産の部合計	564,719	563,325

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
経常収益	5,925	5,844
資金運用収益	4,533	4,431
(うち貸出金利息)	3,966	3,964
(うち有価証券利息配当金)	548	448
役務取引等収益	689	678
その他業務収益	528	394
その他経常収益	173	339
経常費用	5,436	5,269
資金調達費用	450	273
(うち預金利息)	306	263
役務取引等費用	518	555
その他業務費用	98	10
営業経費	3,107	2,930
その他経常費用	1,262	1,498
経常利益	488	575
特別利益	2	0
特別損失	57	6
税引前中間純利益	434	568
法人税、住民税及び事業税	57	119
法人税等調整額	66	102
法人税等合計	123	221
中間純利益	311	346

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当期首残高	12,495	8,350	8,350	358	3,808	4,166	△83	24,929	
当中間期変動額									
剰余金の配当				58	△352	△293		△293	
中間純利益					311	311		311	
自己株式の取得							△1	△1	
土地再評価差額金の取崩					39	39		39	
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	—	—	—	58	△1	57	△1	56	
当中間期末残高	12,495	8,350	8,350	416	3,807	4,223	△84	24,985	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	607	1,774	2,382	27,311
当中間期変動額				
剰余金の配当				△293
中間純利益				311
自己株式の取得				△1
土地再評価差額金の取崩				39
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	191	△39	152	152
当中間期変動額合計	191	△39	152	208
当中間期末残高	799	1,735	2,534	27,519

当中間会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当期首残高	12,495	8,350	8,350	416	4,426	4,843	△86	25,603	
当中間期変動額									
剰余金の配当				99	△595	△496		△496	
中間純利益					346	346		346	
自己株式の取得							△0	△0	
土地再評価差額金の取崩					3	3		3	
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	—	—	—	99	△244	△145	△0	△146	
当中間期末残高	12,495	8,350	8,350	515	4,181	4,697	△87	25,456	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	895	1,775	2,670	28,274
当中間期変動額				
剰余金の配当				△496
中間純利益				346
自己株式の取得				△0
土地再評価差額金の取崩				3
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△558	△3	△562	△562
当中間期変動額合計	△558	△3	△562	△708
当中間期末残高	336	1,771	2,108	27,565

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。